
 Zápis 37. schůze rady obce dne 19. února 2024 

 Zápis 37. schůze rady obce dne 19. února 2024 
 

Přítomni: Ing. Yveta Kovalčíková, Ing. Ivo Brabec, Ing. Tomáš Jalůvka, Ing. Roman Kunát, Petr Mácha 

Omluveni:  

Předsedající: Ing. Yveta Kovalčíková 

Čas zahájení schůze: 16:00 

Čas ukončení schůze: 17:25 

Rada obce schvaluje přednesený program dnešní schůze rady obce. Program je totožný s projednávanými body. 
Schváleno: 5 hlasy 

1. Rada obce bere na vědomí:  
1/1/37 Informaci České Mountainbikové Asociace, z. s., Kubelíkova 1189/29, Praha, o požadavku 

Magistrátu města Frýdku-Místku, odboru územ. rozvoje a staveb. řádu, doplnit 

dokumentaci „Pumptrack Krmelín, č. parc. 1089, k. ú. Krmelín“ o posouzení lokality pro 
zasakování srážkových vod např. prostřednictvím hydrogeologického posudku 

 

2/1/37 č.j. OÚKr/145/2024 nabídku společnosti EKO-KOM, a. s. Litovelská 101/17, Olomouc, na 
dodání nádob na tříděný sběr odpadů, které budou nakupovány uvedenou společností a 
bezplatně přenechány na základě výpůjčky k užívání obcím 

 

3/1/37 Č.j. OÚKr/149/2024 nabídku společnosti ProFaktum, s. r. o., Hlavní třída 87/2, Český Těšín, 
IČ 28568087, na přípravu žádosti o dotaci z Národního plánu obnovy – Komponenta 4.1–4. 

pro projekt „PD – Výstavba mateřské školky“ 

 

4/1/37 č.j. OÚKr/135/2024 informace Oblastního inspektorátu práce pro Moravskoslezský a 
Olomoucký kraj, Živičná 1123/2, Ostrava, o výsledku kontroly v Základní škole T. G. 
Masaryka Krmelín, na základě podnětu ze dne 20.06.2023 

 

5/1/37 čj. OÚKr/132/2024 žádost Krajského soudu v Ostravě, Havlíčkovo nábřeží 1835/34, Ostrava, 

o zveřejnění výzvy pro osoby, které mohou být dotčeny vydáním rozhodnutí soudu ve věci 
návrhu na zrušení části opatření obecné povahy – územního plánu Krmelín č. 1/2023 

 

6/1/37 čj. OÚKr/150/2024 rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Virtuální realita ve výuce na 
Základní škole v Krmelíně“, registrační č. projektu CZ 06.04.01/00/22_037/0003281, vydané 
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, Staroměstské náměstí 932/6, Praha 1 

 

7/1/37 čj. OÚKr/148/2024 výsledek administrativní kontroly projektového záměru „Chodníky 
v obci Krmelín“, vydaný společností MAS Pobeskydí, z. s., se sídlem 739 53 Třanovice, IČ 
71212612 

 

8/1/37 čj. OÚKr/155/2024 kolaudační rozhodnutí se změnou stavby „Přístavba a nadstavba 
rodinného domu se vznikem nové bytové jednotky“ na pozemku parc. č.  v k. ú. 
Krmelín, vydané Městským úřadem Brušperk, stavebním úřadem, žadateli  



 Zápis 37. schůze rady obce dne 19. února 2024 

 

9/1/37 čj. OÚKr/153/2024 zahájení společného územního a stavebního řízení stavby „Krmelín, ul. 
Světovská – výměna vodovodu“ v k. ú. Krmelín na pozemcích parc. č. 450, 452/1, 392, 382/3 

390/2, 391/2, 326/5 (vodovodní řad) a parc. č. 399, 328/12, 388, 328/5, 328/3, 431/1, 328/2 

a 386/1 (vodovodní přípojky), vydané Magistrátem města Frýdku-Místku, odborem 
životního prostředí, žadateli Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., se sídlem 
28. října 169, Ostrava, IČ 45193665 

 

10/1/37 čj. OÚKr/152/2024 informaci Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
odloučeného pracoviště Frýdek-Místek, Komenského 447, Frýdek-Místek, o možnostech 

převodu pozemků pod chodníky v obci do majetku obce (parc. č. 1047/60, 1047/63, 
1047/32, 1047/51, 1047/64, 1047/33 a 1047/34, 1047/29, vše v k. ú. Krmelín) 

 

11/1/37 čj. OÚKr/151/2024 zahájení vodoprávního řízení k vydání nakládání s podzemními vodami 
– odběr ze studny na pozemku parc. č.  vydané Magistrátem města Frýdku-Místku, 
odborem životního prostředí žadateli  bytem , 

 

 

12/1/37 čj. OÚKr/129/2024 povolení nakládání s podzemními vodami – jejich odběr na pozemku 

parc. č. v k. ú. Krmelín, vydané Magistrátem města Frýdku-Místku, odborem 
životního prostředí, žadatelům  
Ostrava – Moravská Ostrava 

 

13/1/37 čj. OÚKr/130/2024 sdělení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územního 
pracoviště Ostrava, Lihovarská 1335/9, 716 10 Ostrava – Radvanice, o zahájení převodu 
pozemků parc. č. 3619/16, 3619/17, 3619/18 v k. ú. Stará Bělá do majetku obce 

 

14/1/37 čj. OÚKr/134/2024 oznámení Městského úřadu Brušperk, stavebního úřadu, o zahájení 
společného územního a stavebního řízení akce „Stavební úpravy rodinného domu na 

parcele č. v k. ú. Krmelín“ žadatelů 

 

15/1/37 čj. OÚKr/120/2024 Hlášení o produkci a nakládání s odpady za rok 2023 a průběžnou 
evidenci nakládání s odpady v obci Krmelín za období od 01.01.2023 do 31.12.2023, 

odeslané obci s rozšířenou působností Frýdek-Místek prostřednictvím systému ISPOP 

 

16/1/37 čj. OÚKr/124/2024 oznámení spol. PROFI PROJEKT s. r. o., Collo louky 126, Frýdek-Místek, 
o vstupu na pozemky obce parc. č. 1337, 1012/4 a 1002 v k. ú. Krmelín v rámci stavebních 
úprav nadzemního el. vedení nízkého napětí pro akci „OV, Nová Bělá, Pod Myslivnou, rek. 
NNv“ 

 

17/1/37 čj. OÚKr/131/2024 žádost spol. ATELIER 38, Porážková 1424/20 Ostrava, o vydání 
závazného stanoviska k úpravě připojení ulice Zdravotní a Benátská a k úpravě připojení 
ulice komunikace na pozemku parc. č. 22/4 a ulice Benátská, v rámci stavby „Náves v obci 

Krmelín“ 

 



 Zápis 37. schůze rady obce dne 19. února 2024 

18/1/37 Protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek akce Pořízení kompostérů – obec 

Krmelín a Oznámení o výběru dodavatele 

 

Číslo jednací  Identifikační údaje účastníka 
Datum a čas přijetí 

nabídky 

Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

Č.j. 
OÚKr/332/2024 

SDO Technika s.r.o., IČO 29446619, 
se sídlem Jaselská 451, 742 42 

Šenov U Nového Jičína 

8.2.2024 10:08:23 765.000 

OÚkr/331/2024 

MEVA-TEC s.r.o., IČO 62742051, se 
sídlem Chelčického 1228, 413 01 

Roudnice nad Labem 

16.2.2024 08:30:00 780.300 

 

 

19/1/37 Otevírání, posouzení a hodnocení nabídek akce „Zpevnění plochy sběrného místa Krmelín“ 

 

 

Číslo jednací  Identifikační údaje účastníka Nabídková cena v Kč bez DPH 

OÚKr/24/2024 JAN SLABÝ stavby s.r.o., 
IČO: 09544640, Fryčovická 

196, 739 44 Brušperk 

1 152 430 

OÚKr/1017/2023 Vala – realizace staveb 

s.r.o., IČO: 04944151, 
Fryčovická 1080, 
739 44 Brušperk 

 

1 557 446 

 

 

 

2. Rada obce schvaluje: 
 

1/2/37 Poskytnutí finančního daru ve výši  Kč ke 100. výročí narození,  
 

Hlasování: Pro 5 hlasy – schváleno 

 

2/2/37 Rozpočtové opatření č. 3/2024 (příloha zápisu) 
Hlasování: Pro 5 hlasy – schváleno 

 

3/2/37 č.j. OÚKr/149/2024 nabídku společnosti ProFaktum, s. r. o., Hlavní třída 87/2, Český Těšín, 
IČ 28568087, na přípravu žádosti o dotaci z Národního plánu obnovy – Komponenta 4.1–4. 

pro projekt „PS – Výstavba mateřské školky“ 

Hlasování: Pro 5 hlasy – schváleno 

  



 Zápis 37. schůze rady obce dne 19. února 2024 

 

 

4/2/37  čj. OÚKr/125/2024 uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl 
prostřednictvím místního rozhlasu, č. VP_2024_16982, spol. OSA – Ochranný svaz autorský 
pro práva k dílům hudebním, z. s., se sídlem ČS. Armády 786/20, Praha 6, IČ 638 399 97, pro 

rok 2024 

Hlasování: Pro 5 hlasy – schváleno 

 

5/2/37 č. j. OÚKr/143/2024 Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-8031867/1, 

k pozemku parc. č. 789 v k. ú. Krmelín, uzavřenou mezi Obcí Krmelín a společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Děčín – Děčín IV Podmokly, Teplická 874/8, pSČ 405 02, IČ 
24729035, stavba s názvem „Krmelín, Zahradnická, č. parc. 791/4, NNk“ 

 Hlasování: Pro 5 hlasy – schváleno 

 

6/2/37 č.j. OÚKr/126/2024 souhlas se stavbou a uzavření m smlouvy budoucí na věcné břemeno – 

služebnost na parc. č. 22/2 a 47 v k. ú. Krmelín akce „Krmelín, Zdravotní, parc. č. 22/2, 
přeložka NN“, žadatele ELHAPRO s. r. o., Krnovská 54, Oldřišov, IČ 03978249 

Hlasování: Pro 5 hlasy – schváleno 

 

7/2/37 č.j. OÚKr/24/2024 Cenovou nabídku firmy Jan Slabý stavby s.r.o., Fryčovická 196, 739 44 
Brušperk na provedení zpevněných ploch včetně opěrných stěn ve sběrném místě na ul. 

Zahradnické ve výši 1 394 440.30 Kč bez DPH a uzavření Smlouvy o dílo na akci Zpevněné 
plochy sběrné místo Krmelín 

Hlasování: Pro 5 hlasy – schváleno 

 

8/2/37 č.j. OÚKr/297/2024 Vítěze výběrového řízení akce Pořízení kompostérů – obec Krmelín, 
firmu SDO Technika s.r.o., IČO 29446619, se sídlem Jaselská 451, 742 42 Šenov U Nového 
Jičína ve výši 765.000 bez DPH, a uzavření Kupní smlouvy  

Hlasování: Pro 5 hlasy – schváleno 

 

9/2/37 Navýšení nájmu u bytu v hasičské zbrojnici o inflaci za rok 2023 = 10,7 % 

Hlasování: Pro 5 hlasy – schváleno 

 

10/2/37 č.j. OÚKr/71/2024 Darovací smlouvu a finanční dar ve výši  Kč panu Petrovi 
 za reprezentaci obce Krmelín na zimním 

Mistrovství světa veteránů ve skoku na lyžích ve Slovinské Planici ve dnech 12.02.2024 – 

17.02.2024 

Hlasování: Pro 5 hlasy – schváleno 

 

11/2/37 č.j. OÚKr/158/2024 návrh přechodného dopravního značení a objízdné trasy při dočasné 
uzávěře komunikace spojující Proskovice a Starou Ves nad Ondřejnicí (stavba „Proskovice, 
propojení stávající kanalizace na sběrač DXIII“) v termínu od 02.04.2024 do 21.04.2024 

Hlasování: Pro 5 hlasy – schváleno 

  



 Zápis 37. schůze rady obce dne 19. února 2024 

 

 

12/2/37 č.j. OÚKr/264/2024/1-20 Darovací smlouvu a finanční dar pro trenéry a pracovníky, kteří se 
dlouhodobě věnují práci s mládeží ve výši 6 000 Kč na osobu – viz. příloha 

Hlasování: Pro 4 hlasy, 1 zdržel (Mácha) – schváleno 

 

3. Rada obce: 
1/3/37 Pověřuje starostku obce k vyhlášení poptávkového řízení – Zpracování výběrového řízení na 

projektovou dokumentaci nová MŠ Krmelín, dle zákona o veřejných zakázkách 

 

2/3/37 Pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy s poskytovatelem dotace SFŽP na projekt 
„Instalace fotovoltaického systému v obci Krmelín“ 

 

 

           

Zapsáno dne 19.02.2024 

Zapsal: Petr Mácha 

 

Ing. Yveta Kovalčíková                Petr Mácha 

        starostka obce                 místostarosta obce 


